# Questio 5<sup>a</sup> Possit ne intellectus creatus propriis viribus infinita cognoscere?

Non est quod de infinito profecti, nempe deo, hinc ut de fide est a nul-  
lo in terra creato nati et distante cognoscitur. Quod dicitur de infinito est de  
hinc su magnitudine. Quod ergo non possit intellectus creatum nati suavis  
tute percipere infinita, sicut sit et non intelligendo unum post aliud, sicut  
successive tempore finito. Sicut ex limitate potest finitum. Quod ut additi  
tempore finito, ex eo, quod si motus fuisset ab eterno iam angelus  
cognosceret infinitas reversiones sue sphere celestis.

Hinc colligitur 1<sup>o</sup> Angelum motorem istis ex eo quod istem con-  
gruendat non cognoscere infinitas species, quia sicut dicitur unum procedendi species  
infinitas: nec cognoscere infinita individua, quia non totum quod gratia dicitur  
essentia generanda, si generatio non esset finem habetura, et in-  
dividuum cognitio non respicit ad comprehensionem.

Colligitur 2<sup>o</sup> Angelum non habere speciem representantem numerum  
quod cognoscere numerum per res numeratas quorum numerus seu potius  
unitas est propria. Unde non respicit Angelum habere speciem representantem  
infinitum numerum.

Colligitur 3<sup>o</sup> non ex eo notitia intellectum non agnoscere infinitum  
distinctum, quod sit compositio corporis operibus, sed quia est limita-  
te uirtutibus, quod est cadit in intellectum Angelicum. Quia intellectus ue-  
latus non se dedit ab aliis intelligibilibus, ut se dedit sensus et uehe-  
mentia sensibili in superati ab intelligibilibus infinito ob limita-  
tionem sui uirtutibus.

Uides in se Angelus potest cognoscere successive in  
tempore infinito (ex supposito quod mandatus fuisset ab eterno) infi-  
nitas reversiones sui orbis potest eas omnes sicut per unam reco-  
rdationem cognoscere: quod cognosceret uno actu in tempore finito  
infinita, quod est recordare illarum reversionum. Negat hinc  
suis potestati dedit illis recordationis, et intellectus est limitate uir-  
tutibus ne potest per unum actum recordationis cognoscere infinitas re-  
uersiones.

# Questio 6<sup>a</sup> An intell<sup>us</sup> creat<sup>us</sup> ad infinita sit cognos- cenda divinit<sup>us</sup> excitari

creat?

Non loquimur de infinito pfecto. I. Deo, de fide. n. i. intell<sup>us</sup> nostrum ex-  
citari ad uidd<sup>um</sup> clare deul<sup>um</sup> q<sup>uod</sup> q<sup>uod</sup> ita si p<sup>oss</sup>it V intell<sup>us</sup> creat<sup>us</sup> diuinit<sup>us</sup>  
p<sup>oss</sup>it in verbo sit uos uos. infinitum? Q<sup>uod</sup> aff<sup>irm</sup>. V<sup>nde</sup> aia Christi cognos-  
cit in diuina e<sup>ss</sup>entia oia q<sup>uod</sup> fuerunt, sunt, uel erunt q<sup>uod</sup> e<sup>ss</sup>entia a<sup>ss</sup>eruitatem.  
H<sup>oc</sup> e<sup>ss</sup>entia intell<sup>us</sup> creat<sup>us</sup> p<sup>oss</sup>it cognoscere infinitum pfectio distincte. n.  
pe diuina: q<sup>uod</sup> et in deo alia infinita distincte g<sup>er</sup>eret dependere.